MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1208/2025

             O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e estatutárias, e considerando o que consta nos autos

do Processo nº. 23125.010595/2025-67, de 12/05/2025.

RESOLVE:

            Art. 1º - Autorizar o servidor FRANCISCO OTAVIO LANDIM NETO, matrícula

SIAPE 2326536, ocupante de cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,

para conduzir veículo oficial (categoria B), sob responsabilidade do Campus

Binacional, somente em situações excepcionais e na ausência ou impossibilidade de

profissional contratado por esta IFES.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 Homologado em 04/07/2025 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com

as atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 21/10/2022, publicado no

DOU nº 202, seção 2, página 1, de 24/10/2022.